
Motion till riksdagen 

1988/89:Kr319 

av Karin Ahrland (fp) 
Stöd till kulturen genom lotterier 

Svenskarna är ett spelgalet folk. Vi tippar. spelar på hästar, köper 

premieobligationer, penninglotter och trisslotter osv .. osv. Genom vår 

speliver får staten stora inkomster. Det har emellertid också hänt att 

överskottet på vårt spelande gått till särskilda ändamål såsom under några 

veckor när tipspengarna gått till idrotten. 

Med denna motion vill vi föreslå ett särskilt lotteri töd för litteraturen. 

Varje månad säljs i Sverige 5. 7 miljoner trisslotter. 4.5 miljoner av dessa är 

rena nitlotter dvs. spelaren har förlorat tjugo kronor. Vinnare är staten som 

sedan använder pengarna till allmänna ändamål. 

Bland de många allmänna ändamål som staten skall stödja finns inte bara 

idrott utan också kultur. Det sker bl.a. genom statens kulturråd som bland 

många uppgifter har att verka för "lässtimulerande åtgärder" och erhåller 

särskilda medel för detta ändamål. 

En möjlighet att stimulera besvikna lottköpare till att som tröst i stället bli 

nöjda bokläsare vore att ge dem en särskild rabatt vid bokinköp mot 

uppvisande av en nitlott. Kanske skulle en sådan ide stimulera till både mer 

lottköp och mer bokköp vilket innebär vinster både för staten och kulturen. 

Ett sådant system lär ha prövats i en delstat i Canada och varit framgångs

rikt. 

En tänkbar modell för Sverige är att varje nitlott i trisslotteriet ger rätt till 

fem kronors rabatt vid inköp av en pocketbok. Självklart kan vi inte ålägga 

bokhandeln eller förlagen att stå för rabatten, men däremot skulle statens 

kulturråd kunna göra det. 

l budgetpropositionen påpekar kulturministern att kultunadet i en 

rapport noterat vissa tendenser som kan bli en fara för mångsidigheten i 

bokutgivningen samt att det finns tecken på en försvagning av den svenska 

litteraturens ställning. Kulturministern aviserar också ett uppdrag till 

kulturrådet att för enare budgetår komma in med en fördjupad redovisning 

av området och eventuella förslag till förändringar av stödinsatserna inför 

senare perioder. 

l det sålunda aviserade uppdraget bör ingå att mera i detalj utarbeta ett 

förslag i enlighet med vad vi ovan anfört. 
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Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad 

motionen anförts om ett särskilt lotteristöd för kulturen. 

Stockholm den 25 januari 1989 

Karin Ahrland (fp) 

Mot. 1988/89 
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